
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 35 del 14.12.2022 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURE  SU  IMPEGNI DI SPESA PREVENTIVAMENTE 

IMPEGNATI          

 

DDEETTEERRMMIINNAA  1133    DDEELL    2255  MMAAGGGGIIOO  22002222  

PPRROOGGRRAAMMMMAA  DDII  SSVVIILLUUPPPPOO  RRUURRAALLEE  ((PPSSRR))  22001144  ––  22002200  DDEELL  PPIIEEMMOONNTTEE    

PPRROOGGRRAAMMMMAA  DDII  SSVVIILLUUPPPPOO  LLOOCCAALLEE  ((PPSSLL))  ““DDAA  LLIIBBAARRNNAA  AA  CCOOPPPPII::  UUNNAA  TTEERRRRAA  SSEEMMPPRREE  IINN  CCOORRSSAA””    

MMIISSUURRAA  1199  --  SSOOTTTTOOMMIISSUURRAA  1199..22    --  OOPPEERRAAZZIIOONNEE  77..55..22  ––    

PPOOTTEENNZZIIAAMMEENNTTOO  DDEELLLLAA  RREETTEE  DDII  IITTIINNEERRAARRII  PPEERR  LLAA  FFRRUUIIZZIIOONNEE    

CCIICCLLOOTTUURRIISSTTIICCAA  EEDD  EESSCCUURRSSIIOONNIISSTTIICCAA  DDEELL  TTEERRRRIITTOORRIIOO::  IILL  CCAAMMMMIINNOO  DDEELL  PPRRIINNCCIIPPEE  DDOORRIIAA  

MOGNI Alessandro con sede in Cascina Zerbino – 15050 Cerreto Grue AL, CF/P IVA 02465730063 

CIG 925184827F 

  

DDEETTEERRMMIINNAA  1155    DDEELL  11  GGIIUUGGNNOO  22002222  

RREEGGIIOONNEE    PPIIEEMMOONNTTEE  

DD..GG..RR..  NN..  4411  ––  44002233  DDEELL  2299  OOTTTTOOBBRREE  22002211  ––  CCOONNCCEESSSSIIOONNEE  CCOONNTTRRIIBBUUTTII  AA  FFAAVVOORREE  DDII  CCOOMMUUNNII  EE  PPRROOVVIINNCCEE      PPEERR      

IINNTTEERRVVEENNTTII      CCOONNSSEEGGUUEENNTTII      AA      CCAALLAAMMIITTÀÀ      NNAATTUURRAALLII      EEXX      LLEEGGGGEE      RREEGGIIOONNAALLEE      3388//11997788      ––  OOVVEERRBBOOOOKKIINNGG  

MMEESSSSAA  IINN  SSIICCUURREEZZZZAA  SS..CC..  PPRRAATTOOLLIINNOO  

N.G.F. Srl Via Cavallari, 5 – 15072 Casal Cermelli (AL) CF/P IVA 00170660062 – REA AL0093434 

CIG 9220659883 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  1122    DDEELL  1111  MMAAGGGGIIOO  22002222  

MMIINNIISSTTEERROO  DDEELLLL’’  IINNTTEERRNNOO  

LLAAVVOORRII  DDII  MMEESSSSAA  IINN  SSIICCUURREEZZZZAA  DDEELL  PPAATTRRIIMMOONNIIOO  EE  DDEELLLLAA  VVIIAABBIILLIITTAA  CCOOMMUUNNAALLEE  

TN Servizi Srl con sede in via Provinciale 17 – 15006 Borghetto di Borbera AL, CF/P IVA 02690910068 

CIG 9196383753 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  2266    DDEELL  1144  SSEETTTTEEMMBBRREE  22002222  

GGEESSTTIIOONNEE  PPAATTRRIIMMOONNIIOO  CCOOMMUUNNAALLEE  

LLAAVVOORRII  DDII  SSEEGGNNAALLEETTIICCAA  OORRIIZZZZOONNTTAALLEE  

SE.STRA. Snc con sede in Viguzzolo (AL), via Rattazzi 22, P. IVA 01685710061 

CIG Z4037C29EA 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  2288    DDEELL    2299  SSEETTTTEEMMBBRREE  22002222  

PPRREESSTTAAZZIIOONNII    DDII      SSEERRVVIIZZIIOO    AA    SSUUPPPPOORRTTOO  DDEELLLL''UUFFFFIICCIIOO  TTEECCNNIICCOO  CCOOMMUUNNAALLEE  

Geometra CUZZOLIN Morena con sede in Viguzzolo, via Europa 11 – CF CZZ MRN 74C54 L304X – P. Iva 02670550066 

CIG ZA237F2B86 

 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – URBANISTICA - OO.PP. 

 

Preso atto delle determine richiamate in oggetto e delle relative fatture emesse, nonché dei documenti 

contabili di seguito elencati.  

  

Valutato che occorre provvedere alla liquidazione di tali spese preventivamente impegnate con 

Determinazioni emesse da questo settore. 

 

Considerato che le attività citate: 

Determina 13  del  25 Maggio 2022 

PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014 – 2020 DEL PIEMONTE PROGRAMMA DI SVILUPPO 

LOCALE (PSL) “DA LIBARNA A COPPI: UNA TERRA SEMPRE IN CORSA” MISURA 19 - SOTTOMISURA 19.2 

- OPERAZIONE 7.5.2 – POTENZIAMENTO DELLA RETE DI ITINERARI PER LA FRUIZIONE CICLOTURISTICA 

ED ESCURSIONISTICA DEL TERRITORIO: IL CAMMINO DEL PRINCIPE DORIA 

Affidamento lavori ditta MOGNI Alessandro con sede in Cascina Zerbino – 15050 Cerreto Grue AL, CF/P 

IVA 02465730063 – per un’importo pari a €35.237,42 a saldo delle prestazioni eseguite – abbinato al CIG 

925184827F;  

 

Determina 15  del 1 Giugno 2022 

REGIONE  PIEMONTE - D.G.R. n. 41 – 4023 del 29 ottobre 2021 – concessione contributi a favore di 

Comuni e Province per interventi  conseguenti a  calamità  naturali  ex  Legge  regionale  38/1978  – 

overbooking: Messa in sicurezza s.c. Pratolino 

Affidamento lavori ditta N.G.F. Srl Via Cavallari, 5 – 15072 Casal Cermelli (AL) CF/P IVA 00170660062 – 

REA AL0093434, per un’importo € 36.776,69 a saldo delle prestazioni eseguite – abbinato al CIG 

9220659883 

 

Determina 12  del 11 Maggio 2022 

MINISTERO DELL’ INTERNO LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO E DELLA VIABILITA 

COMUNALE, affidamento lavori ditta TN Servizi Srl con sede in via Provinciale 17 – 15006 Borghetto di 

Borbera AL, CF/P IVA 02690910068 per un’importo di € 38.072,03 a saldo delle prestazioni eseguite – 

abbinato al CIG 9196383753 

 

Determina 26  del 14 Settembre 2022 

GESTIONE PATRIMONIO COMUNALE: LAVORI DI SEGNALETICA ORIZZONTALE affidamento lavori alla 

ditta SE.STRA. Snc con sede in Viguzzolo (AL), via Rattazzi 22, P. IVA 01685710061 per un’importo di 

€1.830,00 a saldo delle prestazioni eseguite – abbinato al CIG Z4037C29EA 

 

Determina 28  del  29 Settembre 2022 

PRESTAZIONI  DI   SERVIZIO  A  SUPPORTO DELL'UFFICIO TECNICO COMUNALE – affidamento incarico  

alla Geometra CUZZOLIN Morena con sede in Viguzzolo, via Europa 11 – CF CZZ MRN 74C54 L304X – P. 

Iva 02670550066 per un’importo di €2.520,00 delle prestazioni eseguite – abbinato al CIG ZA237F2B86 

 

si ritengono assolte in ogni loro modalità esecutiva così come secondo le necessità e aspettative 

dell’amministrazione e del responsabile del settore scrivente;  

 

Visti  

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118   

 il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

 il D.Lgs. n. 165/2001;  



 

 

 lo Statuto comunale;  

 il Regolamento comunale di contabilità;  

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il  

 bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024;   

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il P.R.O. 

relativo al suddetto bilancio;  

 la Delibera di Giunta Comunale 34 del 30 luglio 2020 dove veniva nominato il Sindaco quale 

responsabile del servizio tecnico, per i periodi di assenza del titolare dell’incarico;  

 la Determina settore segreteria n. 2 del 19 gennaio 2022 relativa alla costituzione a scavalco in 

eccedenza per l’utilizzazione della geometra Cinzia Bidone, dipendente del comune di Casalnoceto, ai 

sensi della Legge 311/2004 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio 

tecnico;  

 il Decreto del Sindaco n° 1 del 20 gennaio 2022 con cui veniva nominata la geometra Cinzia Bidone 

quale Responsabile del Servizio Tecnico, nonché Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;  

 la Determina  settore  tecnico  n. 1 del 2 febbraio 2022 con cui veniva incaricato il geometra Davide 

Silvano per le funzioni di supporto all’ufficio tecnico per l’annualità 2022; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE, come liquida, sulla base delle risultanze e delle verifiche eseguite in relazione alle attività per 

cui sono state emesse le fatture a seguire elencate, a favore dei soggetti indicati nel prospetto esplicativo 

allegato alla presente; 

 

DI IMPUTARE, come imputato, le relative spese ai rispettivi codici e capitoli, riportati prospetto allegato alla 

presente 

 

CREDITORE FATTURA IMPORTO CAPITOLO 
PROVVEDIMENTO DI 

IMPEGNO 

MOGNI 

Alessandro con 

sede in Cascina 

Zerbino – 15050 

Cerreto Grue AL, 

CF/P IVA 

02465730063 

CIG  925184827F 

32/00 del 

12/12/2022 

35.237,42 € 

20950103 Determina 13/2022  

28.883,13 € 6.354,29 € 

IVA 

N.G.F. Srl Via 

Cavallari, 5 – 

15072 Casal 

Cermelli (AL) CF/P 

IVA 00170660062 

–  CIG 9220659883 

75/P del 

07/10/2022 

36.776,69 € 

20910110 Determina 15/2022 
30.144,83 € 6.631,86 € 

IVA 

 

 



 

 

TN Servizi Srl con 

sede in via 

Provinciale 17 – 

15006 Borghetto di 

Borbera AL, CF/P IVA 

02690910068 –  

CIG 9196383753 

5/001 del 

15/11/2022 

38.072,03 € 

20810122 Determina 12/2022 

31.206,58 € 6.865,45 € 

IVA 

SE.STRA. Snc con 

sede in Viguzzolo 

(AL), via Rattazzi 22, 

P. IVA 01685710061   

CIG Z4037C29EA 

8/PA del 

29/10/2022 

1.830,00 € 

10810305 Determina 26/2022 
1.500,00 € 330,00 € IVA 

Geometra CUZZOLIN 

Morena con sede in 

Viguzzolo, via 

Europa 11 – CF CZZ 

MRN 74C54 L304X – 

P. Iva 02670550066 

CIG ZA237F2B86 

 

1/22 del 

07/12/2022 

2.520,00 € 

10160301 Determina 28/2022 

2.400,00 € 120,00 € 

Cassa 

Nazionale 

 

Di trasmettere, come trasmette, il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario; 

Di pubblicare, la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to SEMINO Fabio 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 153, 5° comma, del D. 

Lgs. n., 267/2000.Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna  14 Dicembre 2022 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO 

 
 


